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Helsingin kaupunginmuseon johtokunnan lausunto kulttuuriperin­
nön yhteiskunnallisesta merkityksestä tehdyn Euroopan neuvoston 
puiteyleissopimuksen hyväksymisestä ja sen lainsäädännön alaan 
kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta 
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Lausunto 

Kaupunginmuseon johtokunta päätti esittää lausuntojaan seuraavaa: 

Helsingin kaupunginmuseon johtokunta toteaa, että Esitys on hyvin laa­
dittu. Faron yleissopimuksen keskeisiin tavoitteisiin kjuuluu kulttuuripe­
rinnön, elämänlaadun, identiteetin ja kestävän kehityjksen välisen yh­
teyden vahvistaminen yhteiskunnassa, mikä on kenties ajankohtaisem­
paa nyt kuin koskaan. Sopimuksen taustalla on ihmisoikeuksien yleis­
maailmallinen julistus, jossa sivistykselliset oikeudet sisältävät oikeu­
den kulttuuriperintöön. Yleissopimuksessa niin aineellinen kuin ainee­
tonkin kulttuuriperintö nähdään kansalaisten voimavarana, minkä kaut­
ta kulttuuriperinnön arvostus vahvistuu ja sen vaalirriista voidaan edis­
tää. Sopimus nostaa varsin ajankohtaisesti esiin kansalaisnäkökulman 
ja osallistamisen yhteisen kulttuuriperinnön merkityksen ja arvon mää­
rittelijänä. Sopimus luo puitteet kansalais- ja yhteisölähtöiselle kulttuuri-
perintöpolitiikalle. Kaupunginmuseon johtokunta näliee, että kansalais­
ten kiinnostus omaa kulttuuriperintöään kohtaan otejtaan jatkossa entis­
tä paremmin huomioon myös museon toiminnassa ja näin edistetään 
myös säilyttämiseen tähtäävää kulttuuriympäristötyotä. Sopimuksen ta­
voitteet ovat siten hyvin linjassa myös Helsingin kaupungin strategisten 
tavoitteiden ja kulttuuriperintötoimijoiden toimintaperiaatteiden kanssa. 

• 

Johtokunta toteaa, että sopimuksen hyväksyminen [ei pääsääntöisesti 
edellytä merkittäviä ja välittömiä muutoksia voimassa olevaan lainsää­
däntöön, vaan täytäntöönpanon vaikutukset kohdistuvat ensi sijassa 
kulttuuriperintöä koskevien asioiden ohjaukseen ja suunnitteluun. Esi­
tyksessä todetaan kuitenkin, että yleissopimuksen määräykset toteutui­
sivat tehokkaammin, jos lainsäädännössä luodaan ihmisille uusia vai-

Postiosoite 
PL 4300 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 
kaupunginmuseo@hel.fi 

Käyntiosoite Puhelin 
Aleksanterinkatu 16 +358 9 310 36630 
Helsinki Faksi 
http://www.hel.fi/helsinginkaupunginmu-+358 9 310 36664 
seo 

Y-tunnus Tilinro 
0201256-6 FI0680001200062637 

Alv.nro 
FI02012566 

mailto:kaupunginmuseo@hel.fi
http://www.hel.fi/helsinginkaupunginmu-+358


f 

p^q Helsingin kaupunki 
Kaupunginmuseon johtokunta 

Pöytäkirjanote 4/2017 2(3) 

MJ/5 
25.4.2017 

kutusmahdollisuuksia velvoittavien tai vapaaehtoisten järjestelyjen 
kautta. Sopimus myös kannustaa kehittämään kulttuuriperintöön liitty­
viä julkisia vastuita. Johtokunta katsookin, että pidemmällä tähtäimellä 
sopimuksella olisi vaikutusta kulttuuriperintöviranomaisten tehtäviin ja 
toimintatapoihin, mutta esimerkiksi alueelliset tehtävät ovat joka ta­
pauksessa murroksessa museopoliittisen ohjelman ja sitä seuraavan 
valmisteilla olevan museolain uudistuksen johdosta. Johtokunta pitää 
arvokkaana, että puitesopimuksella olisi mahdollisia vaikutuksia myös 
kulttuuriperintökasvatuksen painottamiseen koulutuksen eri tasoilla, ky­
se on kuitenkin eri osapuolten yhteistyön ja toiminnan kehittämisestä, 
ei lainsäädännöllisistä muutoksista. 

Sopimuksen taloudellisista vaikutuksista todetaan esityksessä mm. 
seuraavaa: "Vaikka esityksellä ei ole suoria ja merkittäviä vaikutuksia 
julkistalouteen, yleissopimuksen täytäntöönpanon käynnistäminen vaa­
tii määrärahojen varaamisen valtiolla ja kunnissa." Voimaansaattami­
sesta mahdollisesti seuraavat muutokset toimintatavoissa voitaneen 
järjestää toiminnan painotuksia muuttamalla ja jakamalla useille vuosil­
le. Helsingin kaupunginmuseon johtokunta pitääkin tärkeänä, että mikä­
li sopimuksen toimeenpanosta syntyy kaupungille lisätehtäviä, otetaan 
niiden taloudellinen resursointi huomioon määrärahoista päättäessä. 
Yleissopimuksessa korostetaan toisaalta myös kulttuuriperinnön merki­
tystä kestävän taloudellisen kehityksen voimavarana. Johtokunnan 
mielestä on hyvä, että yleissopimuksessa tunnistetaan myös kulttuuri­
perintöön liittyvät taloudelliset mahdollisuudet, kuten museot ja kasvava 
kulttuurimatkailu. 

Puiteyleissopimuksen hyväksyminen osoittaisi Suomen kannattavan 
Faron yleissopimuksen tavoitteita sekä edistäisi kansallisen kulttuuripe-
rintöpolitiikan kehittämistä ja eurooppalaisen yhteistyön lisäämistä. So­
pimuksen hyväksymällä Suomi pääsee myös vaikuttamaan sen puit­
teissa tapahtuvaan yhteistyöhön, tietojen vaihtoon ja toiminnan kehittä­
miseen. Johtokunta puoltaa Faron sopimusta koskevan esityksen hy­
väksymistä. 

Esittelijä 
museonjohtaja 
Tiina Merisalo 

Lisätiedot 
Tiina Merisalo, museonjohtaja, puhelin: +358 9 310 36485 

tiina.merisalo(a)hel.fi 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano 
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Otteen liitteet 
Esitysteksti 

Pöytäkirja on pidetty yleisesti nähtävänä Helsingin kaupungin kirjaa­
mossa (Pohjoisesplanadi 11-13) 2.5.2017 ja asianosaista koskeva pää­
tös on lähetetty 28.4.2017. 

Kaupunginmuseon johtokunta 

Päivi Elonen 
pöytäkirjanpitäjä 
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